

Wykonawcy

Znak: GK.271.7.2025

Wyjaśnienie (nr 5) związane z treścią SWZ

Dotyczy: prowadzonego przez Miasto Rawa Mazowiecka postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Rawa Mazowiecka oraz jednostek organizacyjnych.

Miasto Rawa Mazowiecka jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 10-02-2025 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.2)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 2)

Informujemy, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że powinien precyzyjnie określić przedmiot zamówienia – w tym konieczność zachowania standardów technicznych i jakościowych dostarczanej energii, co powinna gwarantować umowa Wykonawcy z OSD. Natomiast w Rozdziale IV ust. 1 pkt 16) SWZ zapisał, że przedmiot zamówienia nie obejmuje świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, zaś wymagania stawiane Wykonawcy zostały określone w projektowanych postanowieniach umowy zgodnie zapisem Rozdziału IV ust. 1 pkt 19) SWZ.

Pytanie 2

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.5)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 5)

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)?

Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Miejskiej Biblioteki, Miejskiego Domu Kultury) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający zawrze 4 umowy (Miasto Rawa Mazowiecka, Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski Dom Kultury i Muzeum Ziemi Rawskiej).

Pytanie 3

Prosimy również o informację, czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy, czy też Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź:

Umowy będą zawierane osobno przez Miasto Rawa Mazowiecka oraz Miejską Bibliotekę Publiczną, Miejski Dom Kultury i Muzeum Ziemi Rawskiej.

Pytanie 4

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.7)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 7)

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego wystawienia jednej faktury dla każdego Odbiorcy za dany okres rozliczeniowy zwracamy się z zapytaniem jakie są okresy rozliczeniowe punktów poboru?. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich punktów poboru jedną fakturą. W związku z powyższym prosimy aby wprowadzić zapis, wskazujący, „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy wszystkich PPE oświetlenia ulicznego oraz większości pozostałych PPE wynosi 2 miesiące. Żaden PPE nie jest rozliczany w okresie 6 miesięcy. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 5

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.7)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 7)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania. Faktura winna uwzględniać dane odbiorcy i nabywcy w osobnych pozycjach.

Pytanie 6

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.7)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 7)

Formularz oferty pkt 3

Wzór umowy §7 ust 1

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.8)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 8) oraz pkt 1 ppkt 12)

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną pozostaje bez zmian. Zamawiający oszacował zapotrzebowanie zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą, uwzględniając zużycie we wcześniejszych okresach. Zapotrzebowanie określone w SWZ oraz w załączniku nr 7 do niej stanowi przewidywane zapotrzebowanie na okres 12 miesięcy, a Zamawiający nie jest w stanie określić przewidywanego zapotrzebowania bardziej precyzyjnie niż to uczynił..

Pytanie 8

Ogłoszenie Sekcja IV pkt 4.2.2) ppkt.9)

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 9)

Wzór umowy §5 ust 4 oraz §10 ust 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu lub uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu udostępnia wzór umowy wraz z załącznikiem nr 1- Pełnomocnictwo oraz załącznikiem nr 3- Oświadczenie o posiadaniu umowy z OSD. Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłonionemu w wyniku postępowania pełnomocnictwa, zgodnie z załączonym wzorem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy) i bierze odpowiedzialność za jego treść.

Pytanie 10

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20) b)

Wzór umowy §2 ust 2 pkt d)

Prosimy o usunięcie zapisu. W związku z faktem, że obowiązujące umowy sprzedaży są terminowe nie ma konieczności składania oświadczenia o nieprzedłużaniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 11

SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20) d) i e)

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z opublikowanym wzorem i będzie oczekiwać od Wykonawcy terminowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Zamawiający przekaże niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

SWZ Rozdział XIX Informacje o formalnościach... pkt 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej, za pomocą podpisu elektronicznego.

Pytanie 13

SWZ Rozdział XIX Informacje o formalnościach... pkt 4 ppkt3)

Zamawiający nie przewiduje obowiązku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (Rozdział IV pkt 5), w związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – przedmiotowy zapis określa, że Wykonawca będzie zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia, jeżeli było ono wymagane. Natomiast w rozdziale VI ust. 5 Zamawiający określił, że nie przewiduje obowiązku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 14

Wzór umowy §7 ust 6

Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płacone przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 15

Wzór umowy §13

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający określił jednakowe kary umowne dla obu stron umowy, z tytułu rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej przed upływem terminu jej obowiązywania.

Pytanie 16

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego

od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezwłocznie wyłoniionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.

Pytanie 18

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Odpowiedź:

Energia elektryczna pobierana w punktach poboru rozliczanych w grupie taryfowej Gxx nie będzie przeznaczona na potrzeby gospodarstwa domowego.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie

Z up. BURMISTRZA MIASTA

mgr Artur Piotrowski
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

